ERRATA 01 AO EDITAL 011/2025 - PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE GESTÃO DE
EXCELÊNCIA DE COOPERATIVAS – MISSÃO MONDRAGON

O SESCOOP/RJ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA N°

01, que se refere ao Edital 011/2025 – Programa de Formação de Gestão de Excelência

de Cooperativas – Missão Mondragon, incluindo as seguintes alterações:

Art. 1º - Com relação ao item 4 – Dos Critérios para a Participação, inclui-se a letra “g”,

a qual traz a seguinte exigência:

g) Não ter a cooperativa participante selecionado no Edital 008/2025 – Turma

1 Mondragón

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Rio de Janeiro, 02 de junho de 2025.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - SESCOOP/RJ